



PREFEITURA DE
MARICÁ
www.maricaarjogov.br

ERRATA À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2025-SMS

A Prefeitura Municipal de Maricá, com sede à Rua Álvares de Castro, nº 346, Centro, Maricá/RJ, torna público para o conhecimento dos interessados a presente ERRATA à Ata de Registro de Preços nº **12/2025-SMS**, oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2024 SRP, realizado por meio do processo administrativo nº 13916/2022, homologado em 16/06/2025 e publicado no Jornal Oficial do Município (JOM) em 25/06/2025, para:

Onde se lê:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	Grampo para grampeador 26 x – caixa com 5.000 unidades	BRW	671	CAIXA	R\$ 3,07	R\$ 2.059,97
30	Livro ata 200 fls sem margem – cor preto – 200 folhas – folhas de 56g/m – medidas 205mm x 300mm (20,5 x 30 cm)	PB	610	UNIDADE	R\$ 18,88	R\$ 11.516,80
32	Marcador de página adesivo de papel – 4 cores diferentes – cor 45 folhas de cada cor – total de 180 folhas tamanho 76 mm X 15 mm	MASTER	487	UNIDADE	R\$ 3,86	R\$ 1.879,82
39	Pasta plástica – cor cristal transparente – dimensões aproximadas 23 cm x 33,5 cm com grampo trilho	POLIBRAS	1152	UNIDADE	R\$ 1,52	R\$ 1.751,04
43	Pasta suspensa – caixa com 50 unidades	ACRIMET	62	CAIXA	R\$ 69,79	R\$ 4.326,98

47	Pincel amarelo marca texto – produto atóxico não irritante a pele. Espessura da ponta: 4mm sintética chanfrada. Cor: amarelo (florescente)	LYKE	908	UNIDADE	R\$ 0,56	R\$ 508,48
----	--	------	-----	---------	----------	------------

Leia-se:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	Grampo para grampeador 26 x – caixa com 5.000 unidades	BRW	671	CAIXA	R\$ 3,07	R\$ 2.059,97
32	Livro ata 200 fls sem margem – cor preto – 200 folhas – folhas de 56g/m – medidas 205mm x 300mm (20,5 x 30 cm)	PB	610	UNIDADE	R\$ 18,88	R\$ 11.516,80
35	Marcador de página adesivo de papel – 4 cores diferentes – cor 45 folhas de cada cor – total de 180 folhas tamanho 76 mm X 15 mm	MASTER	487	UNIDADE	R\$ 3,86	R\$ 1.879,82
39	Pasta plástica – cor cristal transparente – dimensões aproximadas 23 cm x 33,5 cm com grampo trilho	POLIBRAS	1152	UNIDADE	R\$ 1,52	R\$ 1.751,04
43	Pasta suspensa – caixa com 50 unidades	ACRIMET	62	CAIXA	R\$ 69,79	R\$ 4.326,98
47	Pincel amarelo marca texto – produto atóxico não irritante a pele. Espessura da ponta: 4mm sintética chanfrada. Cor: amarelo (florescente)	LYKE	908	UNIDADE	R\$ 0,56	R\$ 508,48

Maricá, 29 de setembro de 2025.

Marcelo Costa Velho Mendes de Azevedo

Secretário Municipal de Saúde